C Â M A R A   D O S   D E P U T A D O S

Of. nº 589/2024/PS-GSE

Brasília, na data da apresentação.

A Sua Excelência o Senhor
Senador ROGÉRIO CARVALHO
Primeiro-Secretário do Senado Federal

Assunto: Comunica restituição de Projeto de Lei sancionado

Senhor Primeiro-Secretário,

Comunico  a  Vossa  Excelência  que  a  Presidência  da  República
encaminhou à Câmara dos Deputados a Mensagem nº 1.410, de 2024, na origem,
restituindo  autógrafo  do  Projeto  de  Lei  nº  8.448,  de  2017,  sancionado  e
transformado na Lei nº 15.012, de 04 de novembro de 2024, que “Altera a Lei nº
11.445,  de  5  de  janeiro  de  2007,  para  conferir  publicidade  a  documentos
referentes  à  regulação  e  à  fiscalização  dos  serviços  públicos  de  saneamento
básico,  bem como aos direitos  e deveres dos usuários  e  prestadores,  e  para
instituir como direito da população o acesso a relatórios periódicos sobre o nível
dos reservatórios de água para abastecimento público e a outros dados relativos à
segurança hídrica”.

Atenciosamente,

LUCIANO BIVAR
 Primeiro-Secretário

*C
D2

46
71

63
03

10
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Luciano Bivar
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD246716303100

DO
C

n.
15

47
/2

02
4

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 2
1/

11
/2

02
4

10
:2

0:
14

.9
80

 -
M

es
a

	Of. nº 589/2024/PS-GSE
	A Sua Excelência o Senhor
	Senador ROGÉRIO CARVALHO